Министерство

образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

24.08.2021 г.

№ 01-03/1399

г. Якутск

Об утверждении перечня оборудования и распределение

образовательным организациям, закупленного в рамках федерального

проекта "Современная школа" национального проекта "Образование"

в 2021 году

Во исполнения распоряжения Главы РС (Я) от 9 декабря 2020 года

№480-РГ "Об утверждении регионального координатора и комплекса мер

(дорожных карт) федеральных проектов «Современная школа» и «Цифровая

образовательная среда» национального проекта «Образование», на основании

инфраструктурного листа согласованного Академией Минпросвещения от

26.02.2021 г. № 520 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень оборудования для создания и функционирования

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности

и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального

проекта "Современная школа" национального проекта "Образование" (1

комплект) (далее - оборудование) согласно Приложению №1 к настоящему

приказу.

 2. АУ ДПО "Институт новых технологий РС (Я)" (Соловьев А.М.):

 - Передать безвозмездно оборудование общеобразовательным

организациям согласно Приложению №2 к настоящему приказу.

 - Провести работу совместно с Министерством имущественных и

земельных отношений Республики Саха (Якутия) по передаче закупленного

оборудования на баланс муниципальной и государственной собственности в

соответствие с Законом Республики Саха (Якутия) от 11.06.2006г. №379-З,

№771-III "О порядке безвозмездной передачи объектов государственной

собственности Республики Саха (Якутия) в муниципальную собственность и

объектов муниципальной собственности в государственную собственность

Республики Саха (Якутия)".

 3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере образования и руководителям общеобразовательных

организаций рекомендовать:

 - Обеспечить своевременный вывоз оборудования и организовать

доставку до образовательных организаций.

 - Поставить распределенное оборудование на баланс образовательных

организаций и провести сверку документов по оприходованию имущества с

бухгалтерией АУ ДПО "ИНТ РС(Я)".

 4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Приложение №1

к приказу №_01-03/1399_от 24 августа 2021г.

Перечень оборудования для создания и функционирования в

общеобразовательных  организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» в рамках  федерального

проекта "Современная школа" национального проекта "Образование" в

2021 году (1 комплект)

Для малокомплектных общеобразовательных организаций:
№ Наименование товара Модель Ед.изм. Кол-во

1 МФУ (принтер, сканер, копир) Pantum

M6550NW

Шт. 1

2 Образовательный набор для изучения

многокомпонентных робототехнических

систем и манипуляционных роботов

 Шт. 1

3 Образовательный конструктор для

практики блочного программирования с

комплектом датчиков

 Шт. 1

4 Образовательный набор по механике,

мехатронике и робототехнике

 Шт. 1

5 Цифровая лаборатория по физиологии

(профильный уровень)

 Шт. 1

6 Набор ОГЭ по химии  Шт. 1

7 Ноутбук  Шт. 2

8 Цифровая лаборатория по биологии

(ученическая)

 Шт. 2

9 Цифровая лаборатория по химии

(ученическая)

 Шт. 2

10 Цифровая лаборатория по физике

(ученическая)

 Шт. 2

11 Цифровая лаборатория по экологии  Шт. 1

12 Учебная лаборатория по нейротехнологии  Шт. 1

Для  общеобразовательных организаций:
№ Наименование товара Модель Ед.изм. Кол-во

1 МФУ (принтер, сканер, копир) Pantum

M6550NW

Шт. 1

2 Образовательный набор для изучения

многокомпонентных робототехнических

систем и манипуляционных роботов

 Шт. 1

3 Образовательный конструктор для

практики блочного программирования с

комплектом датчиков

 Шт. 1

4 Образовательный набор по механике,

мехатронике и робототехнике

 Шт. 1

5 Цифровая лаборатория по физиологии

(профильный уровень)

 Шт. 1

6 Набор ОГЭ по химии  Шт. 1

7 Ноутбук  Шт. 3

8 Цифровая лаборатория по биологии

(ученическая)

 Шт. 3

9 Цифровая лаборатория по химии

(ученическая)

 Шт. 3

10 Цифровая лаборатория по физике

(ученическая)

 Шт. 3

11 Цифровая лаборатория по экологии  Шт. 1

12 Учебная лаборатория по нейротехнологии  Шт. 1

Приложение №2

к приказу №_01-03/1399_от 24 августа 2021г.

Распределение оборудования общеобразовательным организациям для

создания и функционирования в общеобразовательных  организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста» в рамках  федерального проекта "Современная школа"

национального проекта "Образование" в 2021 году

№ Наименование МО

Наименование образовательное

организации

Малокомплек

тность (да/нет)

1 Абыйский улус МБОУ "Белогорская гимназия" да

2   МБОУ "Мугурдахская СОШ" да

3 Алданский р-н МБОУ "СОШ №5" нет

4   МБОУ СОШ №4" нет

5   МБОУ "СОШ №6" да

6   МКОУ "СОШ №10" да

7 Аллаиховский р-н МОУ "Береляхская ООШ" да

8   МБОУ "Чокурдахская СОШ" нет

9 Амгинский МБОУ "Сатагайская СОШ" да

10   МБОУ "Сулгачинская СОШ" да

11   МБОУ "Амгинская СОШ №2" нет

12 Анабарский улус МБОУ "Юрюнг-Хаинская СОШ" нет

13 Булунский МБОУ "Таймылырская СОШ" да

14   МБОУ "Тиксинская СОШ №1" да

15 Верхневилюйский р-н МБОУ "Оргетская СОШ" да

16   МБОУ "Тобуинская СОШ" да

17   МБОУ "Онхойская СОШ" да

18   МБОУ "Верхневилюйская СОШ №2" нет

19   МБОУ "Сургулукская СОШ" да

20   МБОУ "Харбалахская СОШ" да

21   МБОУ "Магасская СОШ" да

22

Верхнеколымский

улус МБОУ "Зырянская СОШ" нет

23 Верхоянский улус МБОУ "Батагайская СОШ" нет

24   МБОУ "Верхоянская СОШ" да

25   МБОУ "Табалахская СОШ" да

26 Вилюйский улус МБОУ "Борогонская СОШ" да

27   МБОУ "Вилюйская СОШ №2" нет

28   МБОУ "Бекчегинская СОШ" да

29   МБОУ "Югюлятская СОШ" да

30 Горный улус

МБОУ "Бердигестяхская улусная

гимназия" нет

31   МБОУ "Кировская СОШ" да

32   МБОУ "Ертская СОШ" да

33 ГО Жатай МБОУ "СОШ №1" нет

34 Жиганский улус

МБОУ "Кыстатыамская

малокомплектная СОШ" да

35 Кобяйский улус

МБОУ "Себян-Кюельская нац.эвенская

СОШ" да

36   МБОУ "Мастахская СОШ" да

37 Ленский р-н МБОУ "СОШ №4" нет

38   МКОУ "СОШ с.Натора" да

39   МКОУ "СОШ с.Толон" да

40 Мегино-Канг.улус МБОУ "Хоробутская СОШ" да

41   МБОУ "Бютейдяхская СОШ" да

42   МБОУ "Маттинская СОШ" да

43   МКОУ "Жабыльская СОШ" да

44   МКОУ "Чемоикинская СОШ" да

45   МБОУ "Балыктахская СОШ" да

46   МКОУ "Нижне-Бестяхская СОШ №1" нет

47 Мирнинский р-н МАОУ "СОШ №8" нет

48   МАОУ "СОШ №19" нет

49   МКОУ "СОШ №15" нет

50   МАОУ "СОШ №24" нет

51 Момский улус МБОУ "Индигирская СОШ" да

52 Намский улус МБОУ "Намская СОШ №1" нет

53   МБОУ "Партизанская СОШ" да

54   МБОУ "2 Хомустахская СОШ" да

55   МБОУ "1 Хомустахская СОШ" нет

56   МКОУ "Кобяконская СОШ" да

57 Нерюнгринский р-н МБОУ "СОШ №14" нет

58   МОУ "СОШ №16" да

59 Нижнеколымский улус МКОУ "Черская СОШ" нет

60 Нюрбинский улус МБОУ "Егольжинская СОШ" да

61   МБОУ "Убоянская СОШ" нет

62   МБОУ Аканинская СОШ" да

63   МБОУ "Нюрбинская СОШ №2" нет

64   МБОУ "Мальжагарская СОШ" да

65   МБОУ "Нюрбачанская СОШ" да

66   МБОУ "Сюлинская СОШ" да

67   МБОУ "Хатынская СОШ" да

68 Оймяконский улус МКОУ "Терютьская СОШ" да

69 Олекминский улус МБОУ "Урицкая СОШ" да

70   МБОУ СОШ №4" да

71    МКОУ "Тянская СОШ" да

72   МКОУ Дельгейская СОШ" да

73   МБОУ "2 Нерюктяйинская СОШ" да

74   МБОУ "Жедайская СОШ" да

75 Оленекский улус МБОУ "Харыялахская СОШ" да

76   МБОУ "Эйикская СОШ" да

77

Среднеколымский

улус МБОУ "Эбяхская СОШ" да

78   МБОУ "Алазейская СОШ" да

79   МБОУ "Сылгы-Ытарская СОШ" да

80 Сунтарский улус МБОУ "Вилючанский лицей-интернат" да

81   МБОУ "Сунтарская СОШ №2" да

82   МБОУ "Кюндяинская СОШ" да

83   МБОУ "Арылахская СОШ" да

84   МБОУ Сунтарская СОШ №3" да

85   МБОУ "Тойбохойская СОШ" нет

86 Таттинский улус МБОУ "Чычымахская СОШ" да

87   МБОО "Тыарасинская СОШ" да

88   МБОО "Баягинская СОШ" да

89 Томпонский улус

МБОУ "Томпонская многопрофильная

гимназия" нет

90   МБОУ "Сасыльская СОШ" да

91   МБОУ "Джебарики-Хаинская СОШ" да

92 Усть-Алданский улус МБОУ "Курбусахская СОШ" да

93   МБОУ "Тулунинская СОШ" да

94   МБОУ "Тюляхская СОШ" да

95   МБОУ "Бейдигинская СОШ" да

96   МБОУ "Мюрюнская СОШ №2" нет

97

МБОУ "Мюрюнская юношеская

гимназия" нет

98 Усть-Майский улус МБОУ "Эжанская СОШ" да

99   МБОУ "Звездочнинская СОШ" да

100 Усть-Янский улус МБОУ "Хайырская СОШ" да

101   МБОУ "Депутатская СОШ" нет

102   МБОУ "Туматская СОШ" да

103 Хангаллаский улус МБОУ "2 Жемконская СОШ" да

104   МБОУ "Качикатская СОШ" да

105   МБОУ "Синская СОШ" да

106 Чурапчинский улус МБОУ "Хадарская СОШ" да

107   МБОУ "Алагарская СОШ" да

108

ГБОУ РС(Я) "Чурапчинская

респ.спортивная средняя школа-

интернат" нет

109   МБОУ "Соловьевская СОШ" да

110

Эвено-Бытантайский

улус МКОУ "Джаргалахская СОШ" да

111 ГО "город Якутск" МОБУ "СОШ "12" нет